
Město Český Brod 

TISK  č.  28 
 

Podkladový materiál pro jednání Zastupitelstva města Český Brod dne 11.12.2023 
 

Souhlas s realizací investiční akce "Okružní křižovatka - ul. Jana Kouly, 
Zborovská a Krále Jiřího, Český Brod" 

 
 
Předkládá: Tomáš Klinecký,  
 
Zpracoval: Tomáš Klinecký,  
 
Konzultováno: Tomáš Klinecký, Jana Marková, Milan Majer, Pavel Kvasnička, 
Martin Sahula, Markéta Havlíčková, Evžen Pospíšil, Vladimír Jakub Mrvík, Šárka 
Jedličková, Jiří Paulů, Miloslava Tůmová, Hana Dočkalová, David Wretzel 
 

 

Návrh na usnesení: 
 

 

Zastupitelstvo města souhlasí: 
 

 - s realizací investiční akce "Okružní křižovatka - ul. Jana Kouly, Zborovská a Krále 
Jiřího, Český Brod" ve spolupráci Středočeského kraje a města Český Brod. 
 
Důvodová zpráva: 
 

1) Informace o materiálu pro RM (ZM) 
Rada města určila usnesením č. 303/2020 ze dne 22. 7. 2020 vítěze veřejné zakázky 
malého rozsahu na zpracování projektové dokumentace "Okružní křižovatka - ul. 
Jana Kouly, Zborovská, Krále Jiřího a technický areál města, Český Brod" společnost 
ADVISIA s.r.o., která předložila nejnižší cenovou nabídku (517.880 Kč včetně DPH). 
Se společností ADVISIA s.r.o. byla podepsána smlouva o dílo s termínem dokončení 
cca říjen-listopad 2021. 
 
Zastupitelstvo města usnesením č. 100/2020 ze dne 30. 9. 2020 souhlasilo s 
pokračováním přípravy investiční akce. Následně byla dopracována projektová 
dokumentace a vydáno stavební povolení pro tuto stavbu, které je v současné době 
v právní moci. Rovněž je v současné době zpracována prováděcí projektová 
dokumentace, kde nyní projektant zpracovává finální připomínky KSÚS.  
 
Na základě jednání vedení města s krajským radním pro dopravu Karlem Bendlem, 
ředitelem KSÚS Ing. Alešem Čermákem a pracovníky investičního odboru téže 
organizace byla realizace této akce zařazena na rok 2024. 
V současné době je zahájen proces přípravy zadávací dokumentace veřejné 
zakázky. Zadavatelem bude na základě smlouvy mezi městem a KSÚS (schválena 
zastupitelstvem města 1. 9. 2021 usnesením č. 390/2021 Notes Link) Středočeský kraj, 
resp. Krajská správa a údržba silnic, město se bude finančně podílet v dohodnutém 
poměru. Podle poslední verze PD jsou celkové předpokládané náklady na stavbu 

notes:///C1257E4D002B7D3A/3690BAEE30215C27C1257ED600472758/31327E74A966E1EEC1258720004CF480


Město Český Brod 

17.700.000 Kč bez DPH, které by dle aktuálních informací od KSÚS měly být 
hrazeny přibližně v poměru 9.000.000 Kč Středočeský kraj a 8.500.000 Kč město 
Český Brod (poměr je dle nového návrhu přílohy příznivější pro město oproti 
původnímu předpokladu). Přesnější údaje o ceně budou uvedeny ve finální verzi 
prováděcí dokumentace s rozpočtem a následně vzejdou z výběrového řízení. S 
ohledem na současné podmínky na trhu stavebních prací lze do určité míry 
předpokládat, že v případě realizace soutěže v dohledné době by cena mohla být 
nižší.   
 
2) Návrh odboru na řešení (doporučení – zamítnutí) 
Doporučujeme schválit. 
 
3) Dopady řešení na rozpočet města 
Finanční spoluúčast města bude hrazena z rozpočtu města na rok 2024. 
 
4) Vazba na Strategický plán či jiné dokumenty města 
 
 
5) Soulad se Směrnicí pro zadávání zakázek malého rozsahu 
Zhotovitel stavby bude vybrán postupem podle zákona o zadávání veřejných 
zakázek.  

 

 
 


